



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 20 de Junho de 2023

Edição nº 2997 Edição Extraordinária - Ano XXI

SUMÁRIO

| | |
|-----------------------------------|----|
| EXTRATOS | 2 |
| LICITAÇÕES | 3 |
| NOTIFICAÇÕES | 14 |
| ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL | 15 |

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630

EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 2997 Edição Extraordinária - Ano XXI, 20 de Junho de 2023

Extrato do Acordo de Cooperação – Programa Senac de Gratuidade. Processo Administrativo n.º 6980/2023. Parceria: Prefeitura do Município de Itatiba e Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC. **Objeto:** Cooperação educacional, visando a concessão de bolsas de estudos nos cursos oferecidos pelo Programa Senac de Gratuidade aos beneficiários indicados pelo Município. **Valor:** Estabelecem as partes, que o presente instrumento não importará em obrigação de repasse financeiro entre ambas, seja de qualquer espécie. **Prazo:** O presente acordo vigorará até 31/12/2024. **Assinatura:** 01/06/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º72/2023. Processo Administrativo n.º07010/2023. Modalidade: Pregão Presencial n.º42/2023. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ASSOCIAÇÃO ITATIBENSE DE CLUBES E DE ÁRBITROS DE FUTEBOL, FUTEBOL DE SALÃO E EVENTOS ESPORTIVOS. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato serviço de arbitragem para futebol, de acordo com as quantidades, especificações e prazos constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão Nº 42/2023, que, independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$ 64.399,95 (sessenta e quatro mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 27.811.0010.2.053. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 12/06/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º73/2023. Processo Administrativo n.º06750/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º01/2023. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. **Objeto:** Execução de serviços para implantação do **Jardim Botânico de Itatiba**, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus anexos. **Valor:** R\$ 648.921,79 (seiscentos e quarenta e oito mil e novecentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 23.695.0012.1.024, 18.541.0009.1.012. **Prazo:** O prazo de execução da obra será de 06 (seis) meses, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 13/06/2023.

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2997 Edição Extraordinária - Ano XXI, 20 de Junho de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6809/2023**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 40/2023****PREGÃO Nº 11-38/2023****Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material odontológico.**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**AIRMED EIRELI EPP****Item 9 - 75 CX, FILME RADIOGRAFICO ADULTO:** filme intra-oral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - KULZER, valor unitário de R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais) e valor total de R\$ 13.800,00 (treze mil oitocentos reais)**Item 13 - 23 CX, EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores: azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada., Marca - MK-LIFE, valor unitário de R\$ 17,78 (dezesete reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 408,94 (quatrocentos e oito reais e noventa e quatro centavos)****Item 27 - 45 CX, DISCO DE LIXA (P/ACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramatura: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDV, valor unitário de R\$ 41,68 (quarenta e um reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.875,60 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)****Item 28 - 15 CX, DISCO DE LIXA (P/ACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramatura: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDV, valor unitário de R\$ 41,68 (quarenta e um reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 625,20 (seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)****Item 43 - 150 PT, ANESTESICO TOPICO POTE C/ 12 G. Anestésico tópico. Composição: com sabores diversos a base de benzocaína 20%, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Pote com 12 g., Marca - DFL, valor unitário de R\$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.162,50 (um mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)****Item 47 - 150 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 30G CURTA - ODONTOLÓGICA****Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa, atóxica, esterilizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta constar externamente calibre, marca comercial e procedência de fabricação. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 31,87 (trinta e um reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4.780,50 (quatro mil setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)****Item 131 - 45 UN, COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS- tipo clip, avulsa em inox para um raio-x dental., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 194,85 (cento e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos)****Item 143 - 23 UN, CIMENTO ENDODONTICO - cimento a base de óxido de zinco e eugenol que apresente boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Deve possuir graduação fina, proporcionado uma mistura homogênea, sem presença de grumos, e perfeito escoamento. Apresentação: frasco com 12 gramas de pó e 10 de líquido., Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 19,05 (dezenove reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 438,15 (quatrocentos e trinta e oito reais e quinze centavos)****Item 147 - 225 TB, PASTA PROFILÁTICA. Pasta profilática. Composição: água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, pedra pomes e aroma artificial - peso líquido 50 g. para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 873,00 (oitocentos e setenta e três reais)****Item 148 - 75 TB, PASTA PROFILÁTICA. Pasta profilática. Composição: água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, pedra pomes e aroma artificial - peso líquido 50 g. para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 291,00 (duzentos e noventa e um reais)****Item 153 - 53 UN, POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas: Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 190,80 (cento e noventa reais e oitenta centavos)****Item 157 - 90 UN, PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.071,00 (um mil setenta e um reais)****Item 169 - 45 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES RS 28MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obtenção dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DENTSPLAY, valor unitário de R\$ 33,80 (trinta e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.521,00 (um mil quinhentos e vinte e um reais)****Item 191 - 225 RL, MATRIZ DE ACO INOX 5 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)****Item 193 - 225 RL, MATRIZ DE ACO INOX 7 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 308,25 (trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos)****Item 195 - 38 UN, MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 2,33 (dois reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 88,54 (oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)****Item 196 - 12 UN, MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 2,33 (dois reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 27,96 (vinte e sete reais e noventa e seis centavos)****Item 201 - 120 TB, Resina foto A2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e a fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)****Item 203 - 375 TB, RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e a fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 36,52 (trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 13.695,00 (treze mil seiscentos e noventa e cinco reais)****Item 205 - 375 TB, Resina foto A3.5. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e a fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 36,52 (trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 13.695,00 (treze mil seiscentos e noventa e cinco reais)****Item 207 - 45 TB, Resina foto B2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e a fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 36,52 (trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.643,40 (um mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)****Item 209 - 150 FR, REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX. Revelador para filme radiográfico odontológico; composto de hidroquinona 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega., Marca - KULZER, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.785,00 (um mil setecentos e oitenta e cinco reais)****Item 211 - 45 CX, SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL. Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel., Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.057,50 (um mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)****Item 212 - 15 CX, SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL. Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 352,50 (trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)****Item 235 - 225 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e silicizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação, Marca - SR, valor unitário de R\$ 31,85 (trinta e um reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.166,25 (sete mil cento e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)****Item 241 - 825 CX, ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de acetato de alumínio e blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DFL, valor unitário de R\$ 98,57 (noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 81.320,25 (oitenta e um mil trezentos e vinte reais e cinco centavos)****Item 243 - 15 CA, EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 22,30 (vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 334,50 (trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)**

- Item 253** - 90 FR, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO -- Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante à do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 589,50 (quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)
- Item 255** - 30 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário auto retentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 69,60 (sessenta e nove reais e sessenta centavos)
- Item 256** - 10 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário auto retentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)
- Item 267** - 30 TB, RESINA FOTO C-2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Silica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 36,52 (trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.095,60 (um mil noventa e cinco reais e sessenta centavos)
- Item 321** - 38 UN, BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 88,16 (oitenta e oito reais e dezesseis centavos)
- Item 333** - 60 CX, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada., Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 75,96 (setenta e cinco reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 4.557,60 (quatro mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)
- Item 339** - 30 UN, BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)
- Item 341** - 60 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 343** - 90 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote- a data de validade e o nº de registro na ANVISA., Marca - SDI, valor unitário de R\$ 107,07 (cento e sete reais e sete centavos) e valor total de R\$ 9.636,30 (nove mil seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos)
- Item 344** - 30 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote- a data de validade e o nº de registro na ANVISA., Marca - SDI, valor unitário de R\$ 107,07 (cento e sete reais e sete centavos) e valor total de R\$ 3.212,10 (três mil duzentos e doze reais e dez centavos)
- Item 377** - 150 UN, ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05. Plano - confeccionados em aços inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistentes aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - BARASCH, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)
- Item 383** - 23 JG, MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA. Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação:- 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas; Marca - YLLER, valor unitário de R\$ 107,28 (cento e sete reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 2.467,44 (dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 384** - 7 JG, MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA. Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação:- 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas; Marca - YLLER, valor unitário de R\$ 107,28 (cento e sete reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 750,96 (setecentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos)
- Item 387** - 15 FR, ISOLANTE PARA ACRILICO - Composição:- Alginato de Sódio- Conservantes – Água. Características Técnicas: - A espessura do filme é adequada, não causando alterações dimensionais. Apresentação: frasco 500ml, Marca - LISANDA, valor unitário de R\$ 14,30 (quatorze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 214,50 (duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos)
- Item 388** - 5 FR, ISOLANTE PARA ACRILICO - Composição:- Alginato de Sódio- Conservantes – Água. Características Técnicas: - A espessura do filme é adequada, não causando alterações dimensionais. Apresentação: frasco 500ml, Marca - LISANDA, valor unitário de R\$ 14,30 (quatorze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 71,50 (setenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 395** - 90 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO. - Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 19,92 (dezenove reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.792,80 (um mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO

- Item 1** - 45 FR, Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes decíduos, composta por formaldeído, ácido cresílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 5,07 (cinco reais e sete centavos) e valor total de R\$ 228,15 (duzentos e vinte e oito reais e quinze centavos)
- Item 11** - 75 CX, FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais)
- Item 15** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 87,20 (oitenta e sete reais e vinte centavos)
- Item 17** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208. Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores), Marca - 6B, valor unitário de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 84,80 (oitenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 19** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209. Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 85,60 (oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
- Item 21** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210. Composição: Aço inoxidável (para bateria labial), Marca - 6B, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 85,60 (oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
- Item 31** - 15 FR, EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml, Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 7,74 (sete reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 116,10 (cento e dezesseis reais e dez centavos)
- Item 33** - 45 FR, Eugenol. Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - Frasco com 20 ml., Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 8,77 (oito reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 394,65 (trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)
- Item 35** - 45 UN, ESPATULAS PLÁSTICAS P/ RESINA - instrumental para resina composta, autoclavável, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 123,30 (cento e vinte e três reais e trinta centavos)
- Item 41** - 38 TB, ALVEOLITINA POMADA. Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 24,34 (vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 924,92 (novecentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos)
- Item 49** - 30 UN, BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais)
- Item 51** - 45 UN, BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
- Item 53** - 23 UN, BROCA GATES N. 03 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 202,40 (duzentos e dois reais e quarenta centavos)
- Item 55** - 23 UN, BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 202,40 (duzentos e dois reais e quarenta centavos)
- Item 63** - 23 UN, BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos)
- Item 65** - 60 UN, BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
- Item 67** - 60 UN, BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
- Item 69** - 60 UN, BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
- Item 71** - 60 UN, BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 73 - 60 UN, BROCA 1015 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 75 - 60 UN, BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote. Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 77 - 60 UN, BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 79 - 38 UN, BROCA 1031 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,20 (noventa e um reais e vinte centavos)

Item 81 - 45 UN, BROCA 1032 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 83 - 23 UN, BROCA 1033 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1033, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 85 - 23 UN, BROCA 1034 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1034, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 87 - 45 UN, BROCA 1036 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1036, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 89 - 30 UN, BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 91 - 30 UN, BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1046, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 93 - 60 UN, BROCA 1090 - CILINDRICA - broca diamantada cilíndrica de topo plano com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para avivamento de ângulos diedros. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 95 - 60 UN, BROCA 1095 - CILINDRICA - broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde. Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 97 - 60 UN, BROCA 1190 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 99 - 60 UN, BROCA 1190 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 101 - 38 UN, BROCA 1302 - INFANTIL. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,20 (noventa e um reais e vinte centavos)

Item 103 - 30 UN, BROCA 1342 - INFANTIL. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 105 - 30 UN, BROCA 1343 - INFANTIL. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 108 - 10 UN, BROCA 2096 - CILINDRICA. Broca diamantada para preparo cavitário nº 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)

Item 109 - 60 UN, BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 111 - 60 UN, BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, no blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 113 - 68 UN, BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 163,20 (cento e sessenta e três reais e vinte centavos)

Item 119 - 60 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 121 - 60 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 123 - 60 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 125 - 30 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 127 - 23 UN, BROCA 4124. Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrico topo cônico, passível de esterilização aos meios físico-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 128 - 7 UN, BROCA 4124. Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físico-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)

Item 139 - 23 FR, FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml, Marca - SS WHITE, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 141 - 23 FR, FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas, Marca - SS WHITE, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 145 - 38 FR, Pedra pomes - com granulação ultrafina especial para profilaxia bucal, limpeza e polimento dos dentes e restaurações. Apresentação: Frasco com 100g de pó. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação. Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais)

Item 165 - 68 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 15/40. Confeccionado a base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical., Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais)

- Item 233** - 23 UN, PEDRA P/ AFIACÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água. para afiação sintética largo/fin: pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autoclavável. Marca - SCHELBLE, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 315,10 (trezentos e quinze reais e dez centavos)
- Item 234** - 7 UN, PEDRA P/ AFIACÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água. para afiação sintética largo/fin: pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autoclavável. Marca - SCHELBLE, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 95,90 (noventa e cinco reais e noventa centavos)
- Item 245** - 23 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário auto retentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
- Item 249** - 23 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônico topo em chama com granulção fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - 3R, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
- Item 263** - 30 UN, BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 411,00 (quatrocentos e onze reais)
- Item 265** - 225 KI, IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO). Cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental apresentação na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poli acrílico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão à estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação. Marca - BIODINÂMICA, valor unitário de R\$ 28,70 (vinte e oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 6.457,50 (seis mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 271** - 30 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
- Item 272** - 10 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)
- Item 273** - 8 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos)
- Item 274** - 2 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)
- Item 275** - 23 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos)
- Item 276** - 7 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos)
- Item 283** - 23 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos)
- Item 285** - 23 UN, BROCA Nº 4 C broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 140,30 (cento e quarenta reais e trinta centavos)
- Item 287** - 23 UN, BROCA Nº 6 C. Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 140,30 (cento e quarenta reais e trinta centavos)
- Item 288** - 7 UN, BROCA Nº 6 C. Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 42,70 (quarenta e dois reais e setenta centavos)
- Item 289** - 23 UN, BROCA Nº 8 C. Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 140,30 (cento e quarenta reais e trinta centavos)
- Item 290** - 7 UN, BROCA Nº 8 C. Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 42,70 (quarenta e dois reais e setenta centavos)
- Item 291** - 30 UN, BROCA Nº 702 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 183,00 (cento e oitenta e três reais)
- Item 293** - 30 UN, BROCA Nº 703 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 183,00 (cento e oitenta e três reais)
- Item 295** - 8 UN, ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 25., Marca - OGP, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 109,60 (cento e nove reais e sessenta centavos)
- Item 296** - 2 UN, ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 25., Marca - OGP, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos)
- Item 297** - 8 UN, ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 30., Marca - OGP, valor unitário de R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
- Item 298** - 2 UN, ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 30., Marca - OGP, valor unitário de R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
- Item 299** - 8 UN, BROCA 75G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais)
- Item 301** - 8 UN, BROCA 79G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais)
- Item 302** - 2 UN, BROCA 79G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 82,00 (oitenta e dois reais)
- Item 303** - 8 UN, BROCA 212G023. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais)
- Item 305** - 8 UN, MANDRIL CÔNICO. Em aço inox tamanho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 3,93 (três reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 31,44 (trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 306** - 2 UN, MANDRIL CÔNICO. Em aço inox tamanho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese. Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 3,93 (três reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 7,86 (sete reais e oitenta e seis centavos)
- Item 309** - 19 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205. Composição: Aço inoxidável, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 203,30 (duzentos e três reais e trinta centavos)
- Item 311** - 19 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A. Composição: Aço inoxidável., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 203,30 (duzentos e três reais e trinta centavos)
- Item 317** - 15 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm. Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 16,44 (dezesseis reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 246,60 (duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)
- Item 329** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos), Marca - 6B, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)
- Item 335** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)
- Item 355** - 30 UN, BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
- Item 357** - 23 UN, BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos)
- Item 361** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14. Composição: Utilizado para molares em geral, e para molares de coroa clínica curta e/ou recém erupcionados, é um instrumento de uso odontológico, em aço inoxidável AISI-420, e distribuído em embalagem plástica individual (blister), Marca - 6B, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)
- Item 385** - 75 UN, Placa base grossa, de godiva. para confecção de moldes individuais, e como base de prova com dentes para prótese total/parcial e mordida em cera., Marca - LISANDA, valor unitário de R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 257,25 (duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
- Item 386** - 25 UN, Placa base grossa, de godiva. para confecção de moldes individuais, e como base de prova com dentes para prótese total/parcial e mordida em cera., Marca - LISANDA, valor unitário de R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 85,75 (oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)
- Item 389** - 8 UN, GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,60 (cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 390 - 2 UN, GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos)

Item 399 - 23 KG, PEDRA POMES - Granulometria normal - Última em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 quilograma., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 6,17 (seis reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 141,91 (cento e quarenta e um reais e noventa e um centavos)

Item 400 - 7 KG, PEDRA POMES - Granulometria normal - Última em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 quilograma., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 6,17 (seis reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 43,19 (quarenta e três reais e dezenove centavos)

Item 401 - 5 L, SOLVENTE PARA GESSO. Composição: Sais de ácido cítrico, água destilada e corante., Marca - LISANDA, valor unitário de R\$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 123,30 (cento e vinte e três reais e trinta centavos)

Item 402 - 1 L, SOLVENTE PARA GESSO. Composição: Sais de ácido cítrico, água destilada e corante., Marca - LISANDA, valor unitário de R\$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Item 407 - 8 L, RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL. Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT, Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml, Marca - BLUEIDENT, valor unitário de R\$ 98,00 (noventa e oito reais) e valor total de R\$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais)

Item 408 - 2 L, RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL. Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT, Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml, Marca - BLUEIDENT, valor unitário de R\$ 98,00 (noventa e oito reais) e valor total de R\$ 196,00 (cento e noventa e seis reais)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 261 - 135 L, LÍQUIDO DE MILTON. Solução de hipoclorito de sódio a 1%, altamente bactericida, estão indicados para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetantes. Apresentação: frasco de 1000 ml., Marca - PROLINK, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 783,00 (setecentos e oitenta e três reais)

Item 262 - 45 L, LÍQUIDO DE MILTON. Solução de hipoclorito de sódio a 1%, altamente bactericida, estão indicados para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetantes. Apresentação: frasco de 1000 ml., Marca - PROLINK, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais)

Item 319 - 45 CX, LÂMINA PARA CIRURGIA Nº 15 C. Lâmina embaladas e esterilizadas individualmente; apresentação: caixa com 100 unidades, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 28,77 (vinte e oito reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.294,65 (um mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Item 320 - 15 CX, LÂMINA PARA CIRURGIA Nº 15 C. Lâmina embaladas e esterilizadas individualmente; apresentação: caixa com 100 unidades, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 28,77 (vinte e oito reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 431,55 (quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 323 - 2250 UN, AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA AVENTAL descartável, com manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². tamanho Único - Embalados em pacotes com 10 unidades, Marca - SOCC, valor unitário de R\$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais)

Item 413 - 72 L, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°. Álcool etílico hidratado 96° GL q.s.p. 100 ml. Especificação: Descrição – Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico contém no mínimo 92,55°GL correspondente a 92,55°INPM e no máximo, 96,9°GL correspondente a 95,16°INPM de C2H6O., Marca - SAFRA, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 676,80 (seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

Item 414 - 24 L, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° Álcool etílico hidratado 96° GL q.s.p. 100 ml. Especificação: Descrição – Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico contém no mínimo 92,55°GL correspondente a 92,55°INPM e no máximo, 96,9°GL correspondente a 95,16°INPM de C2H6O., Marca - SAFRA, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 225,60 (duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE

Item 6 - 50 RL, FIO DENTAL. Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade. Marca - HILLO, valor unitário de R\$ 2,81 (dois reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 140,50 (cento e quarenta reais e cinquenta centavos)

Item 10 - 25 CX, FILME RADIOGRAFICO ADULTO: filme intraoral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionadas em embalagem tipo caixa contendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - DENTIX, valor unitário de R\$ 184,60 (cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.615,00 (quatro mil seiscentos e quinze reais)

Item 18 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208. Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,79 (onze reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 23,58 (vinte e três reais e cinquenta e oito centavos)

Item 20 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209. Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 23,40 (vinte e três reais e quarenta centavos)

Item 22 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210. Composição: Aço inoxidável (para bateria labial), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 23,40 (vinte e três reais e quarenta centavos)

Item 32 - 5 FR, EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml, Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 8,68 (oito reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 43,40 (quarenta e três reais e quarenta centavos)

Item 34 - 15 FR, Eugenol. Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - Frasco com 20 ml., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 164,85 (cento e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 37 - 750 UN, ESCOVA DE ROBSON PLANA. Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.095,00 (um mil noventa e cinco reais)

Item 38 - 250 UN, ESCOVA DE ROBSON PLANA. Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

Item 50 - 10 UN, BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 9,37 (nove reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 93,70 (noventa e três reais e setenta centavos)

Item 52 - 15 UN, BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 8,84 (oito reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 132,60 (cento e trinta e dois reais e sessenta centavos)

Item 54 - 7 UN, BROCA GATES N. 03 - - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 8,84 (oito reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 61,88 (sessenta e um reais e oito centavos)

Item 56 - 7 UN, BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 8,84 (oito reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 61,88 (sessenta e um reais e oito centavos)

Item 166 - 22 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 15/40. Confeccionado a base de guta percha, oxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical., Marca - TANARIMAM, valor unitário de R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 737,00 (setecentos e trinta e sete reais)

Item 167 - 75 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TANARIMAM, valor unitário de R\$ 28,88 (vinte e oito reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.166,00 (dois mil cento e sessenta e seis reais)

Item 168 - 25 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TANARIMAM, valor unitário de R\$ 28,88 (vinte e oito reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 722,00 (setecentos e vinte e dois reais)

Item 170 - 15 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 28MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TANARIMAM, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Item 189 - 38 VD, OXIDO DE ZINCO PO. Óxido de zinco pó. Composição: pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isento de partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedência de fabricação., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 209,00 (duzentos e nove reais)

Item 190 - 12 VD, OXIDO DE ZINCO PO. Óxido de zinco pó. Composição: pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isento de partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedência de fabricação., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

Item 192 - 75 RL, MATRIZ DE ACO INOX 5 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 109,50 (cento e nove reais e cinquenta centavos)

Item 194 - 75 RL, MATRIZ DE ACO INOX 7 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipo TOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 202 - 40 TB, Resina foto A2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e a fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.692,00 (um mil seiscentos e noventa e dois reais)

Item 204 - 125 TB, RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 36,58 (trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.572,50 (quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 206 - 125 TB, Resina foto A3.5. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 38,78 (trinta e oito reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.847,50 (quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 213 - 1500 PT, SUGADORES DESCARTAVEIS. Composição: tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para aficção imediata na posição desejada.

Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contém 40 unidades., Marca - BIODONT, valor unitário de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 11.400,00 (onze mil quatrocentos reais)

Item 214 - 500 PT, SUGADORES DESCARTÁVEIS. Composição: tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para aficção imediata na posição desejada. Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contém 40 unidades., Marca - BIODONT, valor unitário de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.800,00 (três mil oitocentos reais)

Item 219 - 90 CX, TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes. São confeccionados em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 394,20 (trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)

Item 220 - 30 CX, TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes. São confeccionados em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 131,40 (cento e trinta e um reais e quarenta centavos)

Item 221 - 90 CX, TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO: Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina. cada caixa deverá conter 150 tiras, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)

Item 222 - 30 CX, TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO: Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina. cada caixa deverá conter 150 tiras, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

Item 229 - 45 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compósitos: tripolimero, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 39,35 (trinta e nove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.770,75 (um mil setecentos e setenta reais e setenta e cinco centavos)

Item 230 - 15 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compósitos: tripolimero, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 39,35 (trinta e nove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 590,25 (quinhentos e noventa reais e vinte e cinco centavos)

Item 236 - 75 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação, Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 34,65 (trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.598,75 (dois mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 244 - 5 CA, EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 24,05 (vinte e quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 120,25 (cento e vinte reais e vinte e cinco centavos)

Item 268 - 10 TB, RESINA FOTO C-2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Silica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 37,03 (trinta e sete reais e três centavos) e valor total de R\$ 370,30 (trezentos e setenta reais e trinta centavos)

Item 300 - 2 UN, BROCA 75G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

Item 304 - 2 UN, BROCA 212G023. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

Item 310 - 6 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205. Composição: Aço inoxidável, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 70,80 (setenta reais e oitenta centavos)

Item 312 - 6 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A. Composição: Aço inoxidável., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 70,80 (setenta reais e oitenta centavos)

Item 313 - 30 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - ANGELLUS, valor unitário de R\$ 13,60 (treze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 408,00 (quatrocentos e oito reais)

Item 314 - 10 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais)

Item 316 - 10 CX, LIMA ESPECIL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Item 318 - 5 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm. Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta seção transversal triangular, Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)

Item 328 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes molares e pequenos molares parcialmente erupcionados, ou de forma irregular. Possui quatro pontos de contato nas garras. É também muito utilizado em molares decíduos), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)

Item 330 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)

Item 336 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)

Item 353 - 23 UN, PONTA MONTADA DE BORRACHA. Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese, Marca - CONNE DEDECO, valor unitário de R\$ 13,60 (treze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 312,80 (trezentos e doze reais e oitenta centavos)

Item 354 - 7 UN, PONTA MONTADA DE BORRACHA. Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese, Marca - CONNE DEDECO, valor unitário de R\$ 13,60 (treze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 95,20 (noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 362 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14. Composição: Utilizado para molares em geral, e para molares de coroa clínica curta e/ou recém erupcionados, é um instrumento de uso odontológico, em aço inoxidável AISI-420, e distribuído em embalagem plástica individual (blister), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)

Item 370 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ME

Item 5 - 150 RL, FIO DENTAL. Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade. Marca - MEDFIO, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 7 - 53 CX, FILME RADIOGRAFICO ODONT. INFANTIL: filme intraoral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - CARESTREAM, valor unitário de R\$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 12.455,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Item 39 - 375 CA, ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML). Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 1,38 (um real e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 517,50 (quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Item 107 - 30 UN, BROCA 2096 - CILINDRICA. Broca diamantada para preparo cavitário nº 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 115 - 60 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO. Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 142,80 (cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 117 - 60 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 142,80 (cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 183 - 90 FR, HIDROXIDO DE CALCIO P.A. Hidróxido de cálcio PA pó - Composição: pó ou cristal que absorve facilmente, anidrico carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

Item 187 - 375 CX, MICROBRUSH APLICADORES DESC. Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 9,36 (nove reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 3.510,00 (três mil quinhentos e dez reais)

Item 197 - 1125 PT, ROLETES DE ALGODAO. Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades., Marca - SSPUS, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 2.463,75 (dois mil quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 223 - 90 PT, TIRAS DE POLIESTER. É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - K DENT, valor unitário de R\$ 1,01 (um real e um centavo) e valor total de R\$ 90,90 (noventa reais e noventa centavos)

Item 227 - 150 KI, RESTAURADOR INTERMEDIARIA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: (EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACETICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO: REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA, para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e para uso em odontopediatria e odontogeriatría, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas. CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMECRILATO DE METILA. - FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem: marca comercial e procedência de fabricação., Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 83,72 (oitenta e três reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 12.558,00 (doze mil quinhentos e cinquenta e oito reais)

mil quinhentos e cinquenta e oito reais)

Item 247 - 23 UN, BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário auto retentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 52,44 (cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

Item 337 - 90 CX, ANESTESICO PRILLOCAINA 3%. Anestésico local injetável, indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Prilocaina 3%, com Felipressina 0,03 UI/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml. Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondicionadas em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedência de fabricação., Marca - DFL, valor unitário de R\$ 101,76 (cento e um reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 9.158,40 (nove mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 359 - 188 FR, CLOREXIDINA 0,12% - Solução bucal a base de Digluconato de Clorexidina a 0,12% para utilização em pré e pós operatório em cirurgia bucal, e para tratamento de gengivite/periodontite. frasco com aproximadamente 250 ml., Marca - REYMER, valor unitário de R\$ 7,03 (sete reais e três centavos) e valor total de R\$ 1.321,64 (um mil trezentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 360 - 62 FR, CLOREXIDINA 0,12% - Solução bucal a base de Digluconato de Clorexidina a 0,12% para utilização em pré e pós operatório em cirurgia bucal, e para tratamento de gengivite/periodontite. frasco com aproximadamente 250 ml., Marca - REYMER, valor unitário de R\$ 7,03 (sete reais e três centavos) e valor total de R\$ 435,86 (quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos)

Item 369 - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - KS DENT, valor unitário de R\$ 11,28 (onze reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 90,24 (noventa reais e vinte e quatro centavos)

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONT

Item 2 - 15 FR, Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes deciduos, composta por formaldeído, ácido crescílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 5,55 (cinco reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 83,25 (oitenta e três reais e vinte e cinco centavos)

Item 3 - 188 FR, FLUOR GEL - gel de flúor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial, e procedência de fabricação., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 827,20 (oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos)

Item 4 - 62 FR, FLUOR GEL - gel de flúor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial, e procedência de fabricação., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 272,80 (duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 8 - 17 CX, FILME RADIOGRAFICO ODONT. INFANTIL: filme intraoral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Marca - CARESTREAN, valor unitário de R\$ 242,90 (duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.129,30 (quatro mil cento e vinte e nove reais e trinta centavos)

Item 12 - 25 CX, FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.225,00 (um mil duzentos e vinte e cinco reais)

Item 16 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - KSDENT, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 22,00 (vinte e dois reais)

Item 25 - 98 CJ, CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente; liberação de íons fluoretos; ótima estética; mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas. INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5,ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - DFL VITRO FIL LC, valor unitário de R\$ 134,90 (cento e trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 13.220,20 (treze mil duzentos e vinte reais e vinte centavos)

Item 26 - 32 CJ, CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente; liberação de íons fluoretos; ótima estética; mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas. INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5, ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - DFL VITRO FIL LC, valor unitário de R\$ 134,90 (cento e trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.316,80 (quatro mil trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

Item 45 - 38 CX, ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso. Composição: cada ml contem 30 mg de cloridrato de mepivacaína; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6,5. Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedência de fabricação. Cada caixa contem 50 tubetes., Marca - DFL MEPISV, valor unitário de R\$ 143,07 (cento e quarenta e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 5.436,66 (cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos)

Item 46 - 12 CX, ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso. Composição: cada ml contem 30 mg de cloridrato de mepivacaína; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6, 5, acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedência de fabricação. Cada caixa contem 50 tubetes., Marca - DFL MEPISV, valor unitário de R\$ 143,07 (cento e quarenta e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 1.716,84 (um mil setecentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos)

Item 48 - 50 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 30G CURTA - ODONTOLÓGICA. Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa, atóxica, esterilizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta constar externamente calibre, marca comercial e procedência de fabricação. Caixa com 100 unidades., Marca - DENCOJET, valor unitário de R\$ 43,89 (quarenta e três reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.194,50 (dois mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 57 - 23 UN, BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,01 (quatro reais e um centavo) e valor total de R\$ 92,23 (noventa e dois reais e vinte e três centavos)

Item 58 - 7 UN, BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,01 (quatro reais e um centavo) e valor total de R\$ 28,07 (vinte e oito reais e sete centavos)

Item 59 - 23 UN, BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO: broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,01 (quatro reais e um centavo) e valor total de R\$ 92,23 (noventa e dois reais e vinte e três centavos)

Item 60 - 7 UN, BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO: broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,01 (quatro reais e um centavo) e valor total de R\$ 28,07 (vinte e oito reais e sete centavos)

Item 61 - 23 UN, BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 116,15 (cento e dezesseis reais e quinze centavos)

Item 62 - 7 UN, BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,35 (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Item 64 - 7 UN, BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,35 (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Item 66 - 20 UN, BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 68 - 20 UN, BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 70 - 20 UN, BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)

Item 72 - 20 UN, BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 74 - 20 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 76 - 20 UN, BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote. Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Item 78 - 20 UN, BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 80 - 12 UN, BROCA 1031 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 31,80 (trinta e um reais e oitenta centavos)

Item 82 - 15 UN, BROCA 1032 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 39,75 (trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Item 84 - 7 UN, BROCA 1033 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1033, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e

acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 18,55 (dezoito reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 86 - 7 UN, BROCA 1034 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1034, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 18,55 (dezoito reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 88 - 15 UN, BROCA 1036 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1036, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 39,75 (trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Item 90 - 10 UN, BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos)

Item 92 - 10 UN, BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1046, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos)

Item 94 - 20 UN, BROCA 1090 - CILINDRICA - broca diamantada cilíndrica de topo plano com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para avivamento de ângulos diedros. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 96 - 20 UN, BROCA 1095 - CILINDRICA - broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,63 (dois reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 52,60 (cinquenta e dois reais e sessenta centavos)

Item 98 - 20 UN, BROCA 1190 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 100 - 20 UN, BROCA 1190 FF - ACABAMENTO. Broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 102 - 12 UN, BROCA 1302 - INFANTIL. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 31,80 (trinta e um reais e oitenta centavos)

Item 104 - 10 UN, BROCA 1342 - INFANTIL. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 106 - 10 UN, BROCA 1343 - INFANTIL. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos)

Item 110 - 20 UN, BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 112 - 20 UN, BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, no blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 114 - 22 UN, BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 58,30 (cinquenta e oito reais e trinta centavos)

Item 116 - 20 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 118 - 20 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos)

Item 120 - 20 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 122 - 20 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 124 - 20 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 126 - 10 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 50,50 (cinquenta reais e cinquenta centavos)

Item 129 - 45 UN, BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO. Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físico-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 227,25 (duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)

Item 130 - 15 UN, BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO. Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físico-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 75,75 (setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 132 - 15 UN, COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. -tipo clip, avulsas em inox para um raio-x dental., Marca - TECNODENT, valor unitário de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 65,70 (sessenta e cinco reais e setenta centavos)

Item 137 - 23 CX, CIMENTO CIRÚRGICO (ATIVADO QUIMICAMENTE).

Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.748,50 (dois mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 138 - 7 CX, CIMENTO CIRÚRGICO (ATIVADO QUIMICAMENTE). Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 836,50 (oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 140 - 7 FR, FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 15,63 (quinze reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 109,41 (cento e nove reais e quarenta e um centavos)

Item 154 - 17 UN, POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas: Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 66,30 (sessenta e seis reais e trinta centavos)

Item 158 - 30 UN, PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgam na cavidade dentária., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 381,00 (trezentos e oitenta e um reais)

Item 161 - 68 CX, PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40: - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.965,20 (um mil novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 162 - 22 CX, PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40: - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 635,80 (seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 163 - 38 CX, PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80: confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial,

- procedência de fabricação., Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.098,20 (um mil noventa e oito reais e vinte centavos)
- Item 164** - 12 CX, PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80: confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação., Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 346,80 (trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)
- Item 181** - 45 VD, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. Solução hemostática - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio em veículo glicol/alcolólico/aquoso - vidro com 10 ml., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)
- Item 182** - 15 VD, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. Solução hemostática - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio em veículo glicol/alcolólico/aquoso - vidro com 10 ml., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)
- Item 184** - 30 FR, HIDROXIDO DE CALCIO P.A. Hidróxido de cálcio PA pó - Composição: pó ou cristal que absorve facilmente, anidrido carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 151,50 (cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 185** - 90 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapêutico na póla dental. Apresentação: embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espatulação., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.881,00 (um mil oitocentos e oitenta e um reais)
- Item 186** - 30 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapêutico na póla dental. Apresentação: embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espatulação., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais)
- Item 188** - 125 CX, MICROBRUSH APLICADORES DESC. - Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon, Marca - KG, valor unitário de R\$ 13,55 (treze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.693,75 (um mil seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 198** - 375 PT, ROLETES DE ALGODAO. Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiénicos e super absorventes - pacote com 100 unidades., Marca - MAX CLEAN, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 208** - 15 TB, Resina foto B2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/Silica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M2100, valor unitário de R\$ 50,27 (cinquenta reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 754,05 (setecentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos)
- Item 215** - 150 UN, TAÇAS DE BORRACHA - para contra ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)
- Item 216** - 50 UN, TAÇAS DE BORRACHA - para contra ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 74,50 (setenta e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 224** - 30 PT, TIRAS DE POLIESTER. É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)
- Item 239** - 15 CX, CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais)
- Item 240** - 5 CX, CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 91,00 (noventa e um reais)
- Item 242** - 275 CX, ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de cristal acondicionados em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DFL AP, valor unitário de R\$ 100,10 (cem reais e dez centavos) e valor total de R\$ 27.527,50 (vinte e sete mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 246** - 7 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário auto retentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 17,64 (dezesete reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 250** - 7 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônico topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 18,48 (dezoito reais e quarenta e oito centavos)
- Item 251** - 23 UN, BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 116,15 (cento e dezesseis reais e quinze centavos)
- Item 252** - 7 UN, BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,35 (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)
- Item 257** - 113 CX, LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO. Dique de borracha para isolamento absoluto do campo operatório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega., Marca - MADEITEX, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.474,70 (dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos)
- Item 258** - 37 CX, LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO. Dique de borracha para isolamento absoluto do campo operatório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multicolor. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega., Marca - MADEITEX, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 810,30 (oitocentos e dez reais e trinta centavos)
- Item 260** - 37 KI, LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- SPRAY. Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, apresentando em sua composição agente bactericida e detergente. Apresentação: Kit contendo tubo com 200 ml de spray lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 26,60 (vinte e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 984,20 (novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)
- Item 266** - 75 KI, IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO). Cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental apresentação na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poli acrílico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão à estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; e 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espatulação., Marca - FGM, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 2.325,00 (dois mil trezentos e vinte e cinco reais)
- Item 269** - 30 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,18 (quatro reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 125,40 (cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos)
- Item 270** - 10 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,18 (quatro reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 41,80 (quarenta e um reais e oitenta centavos)
- Item 277** - 23 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 116,15 (cento e dezesseis reais e quinze centavos)
- Item 278** - 7 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,35 (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)
- Item 279** - 30 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 151,50 (cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 280** - 10 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 50,50 (cinquenta reais e cinquenta centavos)
- Item 281** - 23 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 116,15 (cento e dezesseis reais e quinze centavos)
- Item 282** - 7 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,35 (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)
- Item 284** - 7 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,35 (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)
- Item 292** - 10 UN, BROCA Nº 702 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 8,10 (oito reais e dez centavos) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)
- Item 294** - 10 UN, BROCA Nº 703 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 8,64 (oito reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos)
- Item 338** - 30 CX, ANESTESICO PRILOCAINA 3%. Anestésico local injetável, indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Prilocaina 3%, com Felipressina 0,03 UI/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml. Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondicionada em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedência de fabricação., Marca - DFL, valor unitário de R\$ 101,77 (cento e um reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.053,10 (três mil cinquenta e três reais e dez centavos)
- Item 340** - 10 UN, BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 26,00 (vinte e seis reais)
- Item 342** - 20 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)

- Item 356** - 10 UN, BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 86,00 (oitenta e seis reais)
- Item 358** - 7 UN, BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO KERR, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 60,20 (sessenta reais e vinte centavos)
- Item 363** - 12 UN, CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)
- Item 364** - 3 UN, CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 365** - 23 UN, ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL. Autoclavável. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 7,79 (sete reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 179,17 (cento e setenta e nove reais e dezessete centavos)
- Item 366** - 7 UN, ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL. Autoclavável. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 7,79 (sete reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 54,53 (cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos)
- Item 371** - 90 CA, CARTELAS P/RX DENTAL – ADULTO. Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 14,60 (quatorze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.314,00 (um mil trezentos e quatorze reais)
- Item 372** - 30 CA, CARTELAS P/RX DENTAL – ADULTO. Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 14,60 (quatorze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais)
- Item 375** - 188 CX, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL. Auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades., Marca - MAQUIRA C-20, valor unitário de R\$ 19,15 (dezenove reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 3.600,20 (três mil seiscentos reais e vinte centavos)
- Item 376** - 62 CX, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL. auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades., Marca - MAQUIRA C-20, valor unitário de R\$ 19,15 (dezenove reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.187,30 (um mil cento e oitenta e sete reais e trinta centavos)
- Item 378** - 50 UN, ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05. Plano - confeccionados em aços inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais)
- Item 379** - 45 TB, BARREIRA GENGIVAL. Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteiros. Cores: verde ou azul., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 418,50 (quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos)
- Item 380** - 15 TB, BARREIRA GENGIVAL. Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteiros. Cores: verde ou azul., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 139,50 (cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos)
- Item 396** - 30 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO. - Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.047,00 (um mil quarenta e sete reais)
- Item 409** - 12 CX, CERA 9 ROSA. Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gengival para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 17,90 (dezesete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos)
- Item 410** - 3 CX, CERA 9 ROSA. Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gengival para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 17,90 (dezesete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 53,70 (cinquenta e três reais e setenta centavos)

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

- Item 14** - 7 CX, EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores: azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 196,00 (cento e noventa e seis reais)
- Item 23** - 75 FR, IODOFORMIO - agente antisséptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Marca - K-DENT, valor unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)
- Item 24** - 25 FR, IODOFORMIO - agente antisséptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Marca - K-DENT, valor unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
- Item 40** - 125 CA, ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML). Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 133** - 8 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente aos métodos usados para desinfecção e esterilização. Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 35,56 (trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 284,48 (duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)
- Item 134** - 2 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente aos métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 35,56 (trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 71,12 (setenta e um reais e doze centavos)
- Item 135** - 8 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente aos métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 34,30 (trinta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 274,40 (duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 136** - 2 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente aos métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 34,30 (trinta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 68,60 (sessenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 171** - 30 CX, LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K, empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 18,75 (dezoito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 562,50 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 172** - 10 CX, LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K, empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 18,74 (dezoito reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 187,40 (cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos)
- Item 173** - 38 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K, - empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 18,71 (dezoito reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 710,98 (setecentos e dez reais e noventa e oito centavos)
- Item 174** - 12 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K, - empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 224,40 (duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 175** - 30 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 20,78 (vinte reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 623,40 (seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos)
- Item 176** - 10 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 20,77 (vinte reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 207,70 (duzentos e sete reais e setenta centavos)
- Item 177** - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K: empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 19,58 (dezenove reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 450,34 (quatrocentos e cinquenta reais e trinta e quatro centavos)
- Item 178** - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K: empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISSO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 19,57 (dezenove reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 136,99 (cento e trinta e seis reais e noventa e nove centavos)
- Item 179** - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 21,49 (vinte e um reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 494,27 (quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e sete centavos)
- Item 180** - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 21,45 (vinte e um reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 150,15 (cento e cinquenta reais e quinze centavos)
- Item 210** - 50 FR, REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX. Revelador para filme radiográfico odontológico; composto de hidroquinonq 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
- Item 254** - 30 FR, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - - Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante à do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, Marca - ALL PLAN, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)
- Item 264** - 10 UN, BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 170,00 (cento e setenta reais)
- Item 315** - 30 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO

010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 20,78 (vinte reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 623,40 (seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos)

Item 324 - 750 UN, AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA Avental descartável, com manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². tamanho Único - Embalados em pacotes com 10 unidades. Marca - FORTCLEAN, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 3.075,00 (três mil setenta e cinco reais)

Item 334 - 20 CX, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 155,97 (cento e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 3.119,40 (três mil cento e dezenove reais e quarenta centavos)

Os itens 149, 150, 160, 200, 218, 226, 232, 308, 326, 331, 332, 373, 374, 392, 394, 398, 403, 404, 405, 406, 411 e 412, foram declarados DESERTOS.

Os itens 29, 30, 36, 42, 44, 142, 144, 146, 151, 152, 155, 156, 159, 199, 217, 225, 228, 231, 237, 238, 248, 286, 307, 322, 325, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 367, 368, 381, 382, 391, 393 e 397, foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de junho de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9217/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 75/2023

PREGÃO Nº 11-66/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de transporte de pessoas.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BAPTISTELLA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME

Item 1 – 24.000 KM, TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 119.520,00 (cento e dezenove mil quinhentos e vinte reais).

ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA

Item 2 – 78.000 KM, TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 25/28 PASSAGEIROS, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 526.500,00 (quinhentos e vinte e seis mil quinhentos reais)

Item 3 – 12.000 KM, TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 44/48 PASSAGEIROS, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 106.800,00 (cento e seis mil oitocentos reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 19 de junho de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



NOTIFICAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2997 Edição Extraordinária - Ano XXI, 20 de Junho de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4793/2021
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 121/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 139/2021

Objeto: procedimento administrativo/rescisão do contrato e cancelamento da Ata de Registro de Preços.

Dê-se ciência à **PROSPER SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI** da decisão de fls. 454/455 querendo, apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, bem como para pagamento da multa no prazo de 20 (vinte) dias, com possibilidade, em caso de não pagamento, de retenção dos créditos eventualmente existentes, bem como de execução judicial.

MARLI DE FÁTIMA PETRONILIO ANTENOR
Eng^a. Civil - CREA/SP 0601758059
Secretária Adjunta de Obras e Serviços Públicos



ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 2997 Edição Extraordinária - Ano XXI, 20 de Junho de 2023

RETIFICAÇÃO

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **113ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 21 de junho, às 17h, no **PLENÁRIO "VEREADOR ABÍLIO MONTE"**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 64/2020, de autoria do vereador Hiroshi Bando, que "Dispõe sobre o Programa de Incentivo à Implantação de Sistemas de Energia Solar Fotovoltaica em Prédios públicos do Município de Itatiba, e dá outras providências";

Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 36/2021, de autoria do vereador Washington Bortolossi, que "Dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação da lista das linhas nos pontos de ônibus, e dá outras providências";

Item 3) Primeira discussão, por adiamento, do Projeto de Lei nº 150/2022, de autoria do vereador Juninho Parodi, que "Dá a denominação de 'Berenice Rodrigues de Oliveira' a bica d'água, situada na área externa remanescente da Área Institucional EPC do Jardim Vitória, no Município de Itatiba";

Item 4) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 20/2023, de autoria do vereador David Bueno, que "Autoriza a Prefeitura Municipal de Itatiba a instituir a telemedicina, através do programa "Médico Online", e dá outras providências";

Item 5) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 26/2023, de autoria do vereador Cornélio da Farmácia, que "Institui na área da saúde do município de Itatiba a Política de Cuidados Paliativos conforme especifica";

Item 6) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 33/2023, de autoria do vereador Washington Bortolossi, que "Institui a Campanha 'Papo Reto' no âmbito do Município de Itatiba, e dá outras providências".

Palácio 1º de Novembro, 19 de junho de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo
